СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

   РЕШЕНИЕ

От 30 июля  2020 г. № 256
      р.п.Давыдовка
	Об утверждении Соглашения о передаче Лискинскому муниципальному району полномочий Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

решил:

1. Утвердить Соглашение между Лискинским муниципальным районом Воронежской области и Давыдовским городским поселением Лискинского муниципального района Воронежской области о передаче полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению 1 к решению.

2. Лимиты бюджетных обязательств по передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области полномочий Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства изложить согласно приложению 2 к решению.
3. Расчет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в бюджет Лискинского муниципального района Воронежской области изложить согласно приложению 3 к решению.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Давыдовского

городского поселения

	В.П.Мельников

	Приложение №1 к Решению Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района от 30.07.2020г. №256 «Об утверждении Соглашения о передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области полномочий Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства»

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области полномочий Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства
    г. Лиски                                                                 «___» ___________ 2020 года

           Давыдовское городское поселение Лискинского муниципального района Воронежской области (именуемое в дальнейшем - городское поселение) в лице Главы администрации  Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  Сморчкова Николая Сергеевича, действующего на основании Устава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, с одной стороны и Лискинский муниципальный район Воронежской области (именуемое в дальнейшем - муниципальный район) в лице главы Лискинского муниципального района Кирноса Игоря Олеговича, действующего на основании  Устава Лискинского муниципального района Воронежской области, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Предмет Соглашения

         1.1. В соответствии с ч.4 ст.15 ФЗ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и настоящим Соглашением  Давыдовское городское поселение передает муниципальному району, а муниципальный район принимает осуществление полномочий, предусмотренных  п.28  ч. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства.

         1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического развития городского поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления органами местного самоуправления муниципального района.
          1.3. Для осуществления полномочий городское поселение из своего бюджета предоставляет бюджету муниципального района межбюджетные трансферты, объем которых определяется в соответствии с приложением 3 к настоящему Соглашению.

            2. Правовое регулирование исполнения переданных полномочий

          2.1. В целях реализации полномочий, переданных в соответствии с настоящим Соглашением, правовое регулирование по вопросам создания условий для развития малого и среднего предпринимательства в городском поселении осуществляется муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района.

3. Вступление в силу и прекращение действия Соглашения
        3.1. Настоящее Соглашение заключается на 1 год и вступает в силу с момента подписания. Настоящее Соглашение пролонгируется на тот же период, в случае, если ни одна из сторон за 30 дней до дня окончания срока действия настоящего Соглашения письменно не уведомила о намерении его расторжения.
        3.2. Действие Соглашения прекращается:

а) по истечении срока соглашения, указанного в пункте 3.1 настоящего Соглашения, в случае, если одна из сторон письменно уведомила о намерении его расторжения;

б) по взаимному согласию сторон, выраженному в письменной форме, путем заключения соглашения о расторжении настоящего Соглашения. Уведомление о намерении расторгнуть Соглашение направляется не менее чем за 30 дней до даты предполагаемого расторжения Соглашения.

      3.3.Соглашение не может быть расторгнуто в одностороннем порядке.

                                              4. Ответственность Сторон

      4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей и полномочий в соответствии с действующим законодательством.

5.Заключительные положения

       5.1. Стороны совместно рассматривают возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения разногласия и принимают по ним согласованные решения в форме протоколов.

        5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию Сторон и оформляется дополнительными соглашениями, подписанными Сторонами и скрепленными печатями, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

         5.3. За неисполнение настоящего Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Реквизиты сторон:

	Администрация Лискинского муниципального района

397900, город Лиски

пр-кт Ленина, 32

ИНН 3652008576

КПП 365201001

р/с 40204810200000010648

БАНК: Отделение Воронеж                                                                             г.Воронеж

БИК 042007001

ОКТМО 20621101

Глава Лискинского

муниципального района

________________И.О. Кирнос

Руководитель отдела по финансам

бюджетной политике администрации

Лискинского муниципального района

________________Т.А. Несинова

	Администрация Давыдовского городского поселения

397940, Лискинский р-н, р.п.Давыдовка
Ул.Ленина, д.36
ИНН 3614001555
КПП 361401001

ОГРН 1023601511339
р/с 40204810600000000646
БАНК: Отделение Воронеж                                                                             г. Воронеж                                                                         БИК 042007001                                                                        ОКТМО 20621160
Глава администрации

Давыдовского городского поселения

______________Н.С. Сморчков

	Приложение №2 к Решению Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района от 30.07.2020г. №256 «Об утверждении Соглашения о передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области полномочий Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства»

ЛИМИТЫ

бюджетных обязательств по передаче полномочий Давыдовского городского поселения Лискинскому муниципальному району Воронежской области по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на 2020 год

                                                                        тыс.руб.

	Наименование поселения
	2020 год

	Давыдовское городское поселение
	1,0

	ИТОГО

	1,0

	Приложение №3 к Решению Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района от 30.07.2020г. № 256 «Об утверждении Соглашения о передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области полномочий Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства»

РАСЧЁТ

межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета

Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в бюджет Лискинского муниципального района Воронежской области
Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

Н = Сод*Д
Где:

Н – годовой объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства.

Сод – годовая сумма за оказание информационно-консультационных услуг по различным направлениям предпринимательской деятельности.

Д – количество муниципальных образований.

Сод за год составляет – 1 000 рублей.

ИТОГО:

Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения город Лиски в год составляет:

Н= 1 000*1 = 1000 руб.